[bookmark: _GoBack]

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE E INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO
(ANEXO I)

Eu, ________________________________________________________________________ RG Nº ___________________, Proponente da Proposta _____________________________________ DECLARO, sob as penas da Lei, que não sou funcionário público do Município do Natal e não possuo cônjuge e parentes até 2º grau na SECULT/FUNCARTE; não sou integrante do Conselho Municipal de Cultura e não possuo qualquer impedimento legal, e estou apto a concorrer ao processo da SELEÇÃO PÚBLICA DOSINHO Nº 06/2024 – CREDENCIAMENTO E APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS PERCUSSIVOS, DJ’s, MC’s, RAPPERS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS E COLETIVOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS E ATIVIDADES  CULTURAIS DO MUNICÍPIO DO NATAL 2024/2025.
Nome: __________________________________________________
CPF: ___________________________________

Natal, ____ de _______________ de 2024.

_______________________________
Assinatura do Proponente

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE EMPREGADOS EM CONDIÇÕES EXCEPCIONAIS
(ANEXO II)

Eu,_________________________________________________________________ CNPJ Nº _________________________, Proponente da Proposta ______________________________ por intermédio do seu representante legal o Sr. ___________________________________, portador da Carteira de Identidade nº ____________ e CPF nº _______________, DECLARO, para os devidos fins que se fizerem necessários, tendo em vista a Lei Federal nº 14.133/21, que não emprega qualquer menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos.

Natal, ____ de _______________ de 2024.

_________________________________
Assinatura do Proponente